

اخبار

جزئیاتی از دیدار بلینکن و نتانیاهو درباره رفع

بلیکن در اراضی اشغالی و در ادامه دیدارهایش با مقامات صهیونیست به نتانیاهو گفت آمریکا همچنان مخالف عملیات رفع است.

به گزارش ایسنا، در حالی که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بر انجام عملیات رفع اصرار دارد یک مقام آمریکایی گفت که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در جریان گفت‌وگو با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر، مخالفت واشنگتن با حمله اسرائیل به شهر رفح در جنوب نوار غزه که میزبان آوارگان فلسطینی است، مورد تأکید قرار داده است.

به گفته مقام آمریکایی بلینکن به نتانیاهو گفته واشنگتن بدون طرح حمایت از غیرنظامیان با حمله زمینی به رفح مخالف است.

بلیکن همچنین گفته راه‌های دیگری به جز عملیات گسترده در رفح برای برخورد با گردان‌های حماس وجود دارد.

وبگاه والا وابسته به رژیم صهیونیستی نیز به نقل از مقامات آمریکایی و صهیونیست نوشت: نتانیاهو به بلینکن اطلاع داده که هرگز توافقی که متضمن درخواست پایان جنگ باشد، نمی‌پذیرد.

این وبگاه به نقل از مقامات آورده است: نتانیاهو همچنین گفته اگر حماس بر این خواسته تأکید دارد و آن را کنار نگذارد هرگز توافقی وجود نخواهد داشت و اسرائیل به رفح حمله خواهد کرد.

این در حالی است که خبرنگار الجزیره گزارش داد که از بامداد امروز در حملات و گلوله باران رژیم صهیونیستی به شهر رفح، چهار فلسطینی از جمله ۲ کودک و یک زن شهید شدند.

بلیکن در تل آویو: حالا وقت توافقت است

وزیر خارجه آمریکا در دیدار با رئیس رژیم صهیونیستی، حماس را مسئول حاصل‌نشدن توافق آتش‌شس دانست؛ حال‌آنکه اعضای کابینه رژیم صهیونیستی هم بر سر تأیید یا رد توافق پیش‌شاه‌ای با یکدیگر درگیر هستند.

به گزارش ایسنا، «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه ایالات متحده که به اراضی اشغالی سفر کرده، روز چهارشنبه و در دیدار با «اسحاق هرئزوک» رئیس رژیم صهیونیستی، جنبش مقاومت فلسطین (حماس) را تنها مقصر عدم حصول توافق آتش‌بس دانست و تأکید کرد این توافق هرچه سریع‌تر باید حاصل شود. این دیپلمات ارشد آمریکایی با از آن‌ها هم فراتر گذاشته و در اظهاراتی که انتقادات پیشین واشنگتن از عملکرد نظامیان صهیونیست در غزه را نقض می‌کند، حتی رنجی که در نتیجه حملات رژیم صهیونیستی به غزه متوجه فلسطینیان شده را هم به گردن حماس انداخت!

او در این راستا با تأکید بر لزوم ارسال کمک‌های بشردوستانه می‌ضایف به فلسطینیان در غزه، گفت: «ما باید بر کسانی تمرکز کنیم که در این میدان نبرد ساخته دست حماس، رنج می‌کشند.»

وزیر خارجه آمریکا همچنین بر ضرورت توافق رژیم صهیونیستی و حماس برای آتش‌بس تأکید کرد و گفت: «حتی در این زمان دنوار هم ما مصمم به تحقق یک توافق آتش‌بس برای آزادی اسرا هستیم... جای هیچ تعلل و بهانه‌ای نیست؛ اکنون وقت (توافق) است.»

بلیکن در حالی حماس را مسئول عدم حصول توافق دانست که جریان‌های راست افراطی در کابینه رژیم صهیونیستی هم با توافق مخالف بوده و کابینه را تهدید به انحلال کرده‌اند.

«اوریئ استروک» وزیر شهرک‌سازی رژیم صهیونیستی توافقی در حال بررسی در مصر را «افتتاح» دانست و گفت این طرح پیشنهادی ماهیت وجودی کابینه رژیم صهیونیستی را زیر سوال می‌برد. او با بیان اینکه چنین توافقی می‌تواند اهداف جنگی رژیم صهیونیستی را از بین ببرد، گفت: «سربازان همه چیز خود را رها کرده و رفتند که برای اهدافی که دولت تعیین کرده بود، بچنگند. حال ما همه این‌ها را دور می‌ریزم تا ۲۲ یا ۳۳ یا بشردوستانه چند نفر را نجات دهیم. چنین دولتی حق حیات ندارد.» او همچنین به صورت خصوصی با خانواده‌های اسرای آمریکایی در غزه گفت‌وگو کرد.

به دنبال آن خانواده‌های اسرای صهیونیست در بیانه‌ای اعلام کردند، وزیر امور خارجه آمریکا ابراز امیدواری کرد که تل آویو به معامله‌ها بر سر تبادل اسرا دست یابد. به گفته آنها، نشست بلینکن و خانواده‌های اسرای آمریکایی «مثبت» بود و بلینکن «به‌طور محتاطانه خوش‌بین بود که توافقی برای آزادی آنها متعقد شود.»



به گزارش خبرآنلاین، پایگاه خبری «وستیکواکاز» روسیه در تحلیلی نوشت: در حالی که جو بایدن به چگونگی کاهش تنش ها در نوار غزه فکر می کرد و ایران در حال بررسی راه هایی برای پاسخ به تلافی جوانه اسرائیل بود، رئیس جمهور ترکیه درگیر سیاست خارجی سازنده تری بود. او در این حین به عراق سفر کرد و با نخست وزیر این کشور یعنی محمد شیاع السودانی دیدار و گفتگو کرد.

سفر رجب طیب اردوغان به بغداد، یک سفر تاریخی بود. رهبر ترکیه برای اولین بار در ۱۳ سال گذشته با به خاک عراق گذاشت. گفتگوها با السودانی، نخست‌وزیر و عبداللطیف رشید، رئیس جمهور عراق، با هدف تقویت همکاری بین عراق و ترکیه در مسائل سیاسی، اقتصاد و امنیت انجام شد.

اردوغان با رفتن به عراق قصد داشت دو مشکل خاص را حل کند. اولین مورد مبارزه با حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) بود. رئیس جمهور ترکیه در بغداد تصریح کرد که کشورش حضور کانون تروریسم در مرزهای خود را، چه در سوریه و چه در عراق، تحمل نخواهد کرد. وی با ابراز امیدواری از مشارکت بغداد در مبارزه با (پ.ک.ک) گفت: عراق باید از همه اشکال تروریسم پاک شود.

اردوغان برای نشان دادن عزم خود دستور بمباران گسترده مواضع (پ.ک.ک) در شمال عراق را صادر کرد. روزنامه حریت نوشت که به زودی نیروهای مسلح ترکیه عملیات زمینی جامع علیه شبه نظامیان را انجام خواهند داد. همچنین، ترکیه و عراق قصد دارند یک مرکز عملیاتی برای مبارزه با شبه نظامیان در عمق ۳۰ تا ۴۰ کیلومتری مرز ترکیه و عراق ایجاد کنند. تمایل دولت عراق برای همکاری با ترکیه با توجه به اینکه بغداد در گذشته اغلب آنکارا را به نقض تمامیت ارضی عراق متهم کرده است، گامی بزرگ در این مسیر است. هر دو کشور باید مشکل (پ.ک.ک) را حل کنند تا کار دوم و مهم‌تر صورت پذیرد. در واقع، پیگیری پروژه «راه توسعه»، کریدور حمل و نقلی که استان‌های شرقی ترکیه را از طریق خاک عراق به خلیج فارس متصل می‌کند که همین مساله، دلیل اصلی سفر اردوغان به بغداد شد.

عراق، ترکی، قطر و امارات را امضا کردند. این پروژه شامل ۱۲۰۰ کیلومتر راه آن بزرگراه است. هزینه آن ۱۷ میلیارد دلار تخمین زده شده است. پس از اجرای این کریدور، سالانه ۴ میلیارد دلار سود به دست می‌آید و بیش از ۱۰۰ هزار شغل را فراهم می‌کند. مشارکت امارات و قطر بسیار مهم است زیرا عراق و ترکیه نیاز به جذب سرمایه گذاری خارجی دارند. این امکان وجود دارد که سرمایه گذاران چینی در مرحله اجرا به این پروژه بپیوندند. قطر در حال حاضر متحد ترکیه است و دخالت امارات به لطف عادی سازی روابط با ترکیه در سفرهای متقابل رهبران دو کشور به آنکارا و ابوظبی امکان پذیر شده است.

جالب اینجاست که تا همین اواخر یک پروژه بزرگ دیگر به نام IMEC (کریدور اقتصادی هند-خاورمیانه-اروپا) وجود داشت. این پروژه قرار بود هند را از طریق خاک کشورهای عربی خلیج فارس و اردن به اسرائیل متصل کند. آمریکا نیز حمایت خود را از این طرح اعلام کرد. با این حال، به دلیل آغاز جنگ در غزه، روابط اسرائیل-آمریکا با کشورهای عربی به شدت تضعیف شده است. چشم انداز به رسمیت شناختن اسرائیل توسط عربستان سعودی مهم است و اردن و ایتالیای متاس‌های خود با تل آویو را معلق کرده‌اند. علاوه بر این، به دلیل حملات انصارالله یمن، ایمنی نوبوری در اقیانوس هند مختل شده است. به نوبی می‌توان گفت که جاده ابریشم ترکیه در حال تبدیل شدن به یک جایگزین برای پروژه آمریکایی- هندی است.

اجرای راه توسعه نه تنها به سرمایه گذاری‌های چند میلیارد دلاری بلکه به ثبات در عراق نیز نیاز خواهد داشت. دولت بغداد می‌داند که مقابله با تهدید (پ.ک.ک) به تنهایی غیرممکن است اما در عین حال عملیات ارتش ترکیه در عراق با محکومیت بغداد و دیگر کشورهای عربی مواجه بود. در پیش بینی سود اقتصادی بزرگ مورد نیاز ترکیه و عراق که هنوز از مداخله آمریکا و تسلط سازمان‌های تروریستی در امان نیست، دو کشور در نهایت تلاش‌های خود را برای از بین بردن ساختارهای تجزیه‌طلبانه که توسط (پ.ک.ک) نمایندگی می‌شود، هماهنگ خواهند کرد.

کریدور جدید ایران را دور زد؟

همچنین انتخاب در گزارشی نوشت: رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه سوم اردیبهشت

اردوغان پروژه آمریکا را دور زد؟

فصل جدید روابط بین آنکارا و بغداد

ترکیه به تازگی با عراق برای ایجاد کریدور حمل و نقل با نام «جاده توسعه» خلیج فارس به توافق رسیده است. به نوعی می‌توان گفت که جاده ابریشم ترکیه در حال تبدیل شدن به یک جایگزین برای پروژه آمریکایی- هندی است.



این بندر دارد. به همین دلیل عراق تلاش دارد تا به عراق سفر کرد. با توجه به تحولات جدید منطقه و سابقه روابط آنکارا و بغداد که در بیش از یک دهه گذشته پر تنش بوده است این سفر را می‌توان بسیار بااهمیت در نظر گرفت. سفری که نتایج آن برای ایران به عنوان کشوری که نفوذ سیاسی زیادی در عراق دارد اهمیت است. به طور کلی در این سفر دو طرف ۲۶ موافقتنامه و یادداشت تفاهم در زمینه‌های امنیتی، تجاری، آب، توسعه و سایر زمینه‌ها امضا کردند.

می‌توان گفت محورهای اساسی سفر اردوغان به بغداد در دو بعد امنیتی و اقتصادی قابل ملاحظه است. در این سفر ابراهیم کالین رئیس سرویس اطلاعاتی ترکیه (میت) اردوغان را همراهی می‌کرد تا احتمالاً نتایج سفر بهممن ماه گذشته خود به بغداد را رسمی کند. گفته می‌شود طرفین در مورد ایجاد منطقه حائل در خاک عراق

برای مبارزه ترکیه علیه نیروهای پ ک ک توافق کرده اند و ترکیه امیدوار است با این توافق بتواند دو منطقه «گاز» و «قندیل» را از عوامل پ ک ک پاکسازی کند. رجب طیب اردوغان برای اطمینان ازنتایج سفر خود قبل از بازگشت به ترکیه به اقلیم کردستان عراق رفت و با مقامات این منطقه هم دیدار کرد. می‌توان گفت اتصال بخش ترانزیتی پروژه توسعه به منطقه فیش‌خابور در استان دهوک در اقلیم کردستان عراق مشوق مهمی است تا انگیزه مقامات اقلیم را برای ابریشم ترکیه در سرکوب پ ک ک افزایش دهد.

پروژه «مسیر توسعه» که دارای ابعاد ژاگونومیک بسیار زیاد است مهمترین وجه سفر اردوغان به عراق است. تحقق این پروژه به منزله این است که ایران علاوه بر اینکه به وسیله کریدورهایی که ابرقدرت‌های بین‌المللی آن را طراحی و اجرایی کرده اند دور ترده می‌شود و یا در حال دور زده شدن است؛ بلکه ائتلاف کشورهای منطقه هم با راه اندازی کریدورهای ارتباطی در حال دور زدن ایران هستند. این پروژه بارزترین و مهمترین هدف راهبردی آنکارا و بغداد بود؛ زیرا برخلاف گفتگوهای امنیتی؛ مقامات عراق بر روی این بخش از سفر بیشتر تمرکز کرده بودند و حتی رسیدن به تفاهم‌های امنیتی به نوعی در راستای نشان دادن اراده و جدیت طرفین برای راه اندازی این پروژه قابل تفسیر است.

رکن اصلی جاده توسعه برای عراق بندر فاو است که در ساحل خلیج فارس است؛ زیرا بیش از ۹۰ درصد تولید ناخالص عراق مربوط به بخش جنوبی عراق است که وابستگی عمیقی به

اخبار

اذعان صهیونیستها به شکست آمریکا در مقابله با موشک‌های ایران



رسانه‌های رسمی رژیم صهیونیستی اذعان کردند که سامانه‌های پدافندی آمریکا در جریان حمله تلافی‌جویانه ایران به اهدافی در سرزمین‌های اشغالی، در مقابله با موشک‌های ایرانی شکست خورده‌اند.

به گزارش ایسنا، درحالی‌که رسانه‌ها و مقام‌های رژیم صهیونیستی پس از پاسخ ایران به این حمله به ساختمان سفارت ایران در دمشق، مدعی بودند ۹۹ درصد موشک‌ها و پهپادهای ایرانی را رهگیری کرده‌اند، اکنون و به صورت قطره‌چکانی به شکست خود در عملیات «وعده صادق» اعتراف می‌کنند.

در میان انکارهای صهیونیست‌ها و پس از اینکه مقام‌های آمریکایی اعتراف کرده‌اند که ایران ۲ پایگاه نظامی ارتش رژیم صهیونیستی را هدف قرار داده است، امروز (چهارشنبه) نیز رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داد سامانه‌های پدافندی آمریکا که در جریان حمله ایران مورد استفاده قرار گرفت، در منهدم کردن بیشتر موشک‌های بالستیک ایرانی موفق عمل نکرد و شکست خورد.

در این گزارش آمده است از میان هشت موشکی که از دریا و با هدف مقابله با موشک‌های بالستیک ایرانی شلیک شدند، تنها ۲ مورد موفق عمل کرد.

اخیرا سردار سرتیپ پاسدار «رمضان شریف» سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه گفت

«در عملیات تنبیهی وعده صادق ۱۰ کشور در حوزه پدافندی به رژیم صهیونیستی کمک کردند و در پس این عملیات، پیروزی کشورمان بر سیستم پدافندی کشورهای مطرحی رقم خورد و همان‌هایی که به حمایت رژیم صهیونیستی از آنها بودند.»

او گفت: هیچ کشوری نمی‌خواست ما در این اتفاق موفق شویم، اما خوانند خواست و این اتفاق و عملیات مبارک رقم بخورد و شاهد حمایت جاقانه از مردم ایران بودیم. همه مردم از این اقدام ملی حمایت کردند و خداوند نیز برکت علاوه بر اینکه نمونه بارز یک ائتلاف منطقه‌ای برای دور زدن ایران است؛ همچنین به این معنی است که ترکیه و عراق به عنوان دو رقیب سنتی و تاریخی ایران در منطقه مزیت‌های جدید و با اهمیت کمی می‌کنند که در مقابل منجر به زایل شدن بیش از پیش مزیت‌های ژئواکونومیک ایران می‌شود. این پروژه برای عراق و ترکیه از آن جهت اهمیت بیشتری دارد که براساس طرح کریدور هند – خاورمیانه – اروپا این دو کشور در آن حضور نداشتند و این می‌تواند برای ترکیه که به شدت از کنار گذاشته شدن در این کریدور ناخشنود بود و به شکل معناداری یونان جایگزین آن شده بود یک برگ برنده مهم باشد.

واقعیت آن است که تحریم‌ها و بروکراسی زائد در نزدیک به دو دهه گذشته عامل بسیار مهمی در عقب ماندن ایران از بسیاری از پروژه‌های بین‌المللی از جمله کریدورها و جنگ بنادر بوده اند. هم اکنون که اکثر کشورها به نوعی در حال استفاده هرچه بیشتر ازشرایط موجود و شریک شدن در پروژه‌های توسعه و تلاش برای تبدیل شدن به گرانیزگاه کریدورهای بین المللی هستند، ایران به دلیل تحریم‌ها و نگاه ضد توسعه حاکم بر کشور چندان از این مزیت استفاده نکرده است.

برای مثال در حالی که ایران یکی از محوریت‌ترین کشورها در مسیر ابتکار کمریند و جاده چین بود؛

ولی تاکنون اقدام قابل توجهی در این زمینه انجام نشده است. علاوه بر آن نوعی تلاش برای نادیده گرفتن و حتی ضربه زدن به ایران در بسیاری از پروژه‌ها هم وجود دارد. برای نمونه اگر ائتلاف شکل گرفته برای پروژه توسعه عراق ایران را نادیده گرفته است؛ ولی پروژه کریدور زنگرور در شمالغرب کشور عملا منزلت و مزیت ژئوپلیتیک ایران را در معرض تضعیف و حتی تهدید قرار داده است.

در چنین شرایطی نخواهیم بگویم ایران از روندهای ژئواکونومیک حذف شده است؛ اما می‌توان گفت که با سرعت بالا در حال حذف شدن است. آشکار است که تنها راه توقف این روند خطرناک اتخاذ یک رویکرد توسعه محور برای استفاده از ظرفیت‌های ژئواکونومیک کشور و جلوگیری از تضعیف بیش از پیش این مزیت بسیار مهم است.

در چنین شرایطی نخواهیم بگویم ایران از روندهای ژئواکونومیک حذف شده است؛ اما می‌توان گفت که با سرعت بالا در حال حذف شدن است. آشکار است که تنها راه توقف این روند خطرناک اتخاذ یک رویکرد توسعه محور برای استفاده از ظرفیت‌های ژئواکونومیک کشور و جلوگیری از تضعیف بیش از پیش این مزیت بسیار مهم است.

در چنین شرایطی نخواهیم بگویم ایران از روندهای ژئواکونومیک حذف شده است؛ اما می‌توان گفت که با سرعت بالا در حال حذف شدن است. آشکار است که تنها راه توقف این روند خطرناک اتخاذ یک رویکرد توسعه محور برای استفاده از ظرفیت‌های ژئواکونومیک کشور و جلوگیری از تضعیف بیش از پیش این مزیت بسیار مهم است.

در چنین شرایطی نخواهیم بگویم ایران از روندهای ژئواکونومیک حذف شده است؛ اما می‌توان گفت که با سرعت بالا در حال حذف شدن است. آشکار است که تنها راه توقف این روند خطرناک اتخاذ یک رویکرد توسعه محور برای استفاده از ظرفیت‌های ژئواکونومیک کشور و جلوگیری از تضعیف بیش از پیش این مزیت بسیار مهم است.

پیام بازدارندگی «وعده صادق» با هماهنگی دیپلماسی و میدان

به اقدام اسرائیل تأخیر شد، اما در این چند روز اقداماتی صورت گرفت که تأثیر زیادی در افزایش اثرگذاری اقدامات و پیامدهای چشمگیر آن داشت. به عبارتی توانستیم دولت‌های منطقه و سازمان‌های بین‌المللی را در جریان مسائل قرار دهیم و دلایل عملیات خود را توضیح دهیم. حتی با برخی دولت‌های اروپایی بعد از تماسی که آنها داشتند وزارت خارجه ما به دقت دلایل عملیات را توضیح داد و به این دلیل شاهدیم که بعد از انجام عملیات گویا کاملا این دولت‌ها توجیه بودند و با توجه به اینکه این عملیات بسیار موفق و به شکلی بی سابقه انجام شد این کشورها سکوتی همراه با رضایت داشتند که این رفتار نشان می‌دهد دیپلماسی و میدان به خوبی و در تناسبی دقیق با یکدیگر همراهی کردند.

منصوری در پاسخ به اینکه در دولت قبل این هماهنگی میان دیپلماسی و میدان نبود با وجود اینکه موضوعات بین‌المللی از جمله مذاکرات هسته‌ای در جریان بود، اظهار کرد: در این دولت با دقت به تناسب و تعادل در ابعاد مختلف دیپلماسی و میدان و عملیات دفاعی توجه می‌شود. در دولت‌های قبل به این میزان توجه نمی‌شد و گاهی صرفا به دیپلماسی اکتفا می‌شد و گاهی صرفا به تعاملات اقتصادی ولی در عمل شاهد بودیم که اقتدار بود، اظهار کرد: در این دولت با دقت به تناسب هماهنگی ها میان میدان و دیپلماسی به قدری بود که عملیات «وعده صادق» به گونه‌ای انجام شد که حتی به اعتراف دشمنان دستاوردهای قابل توجه سیاسی، منطقه‌ای و بین‌المللی داشت و برای ایران به طور چشمگیری تولید بازدارندگی کرد.

